
　

令和７年度 神栖市一般会計補正予算（第３号）

- 1 -



- 2 -



令和７年度神栖市一般会計補正予算（第３号）

令和７年度神栖市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７，３５４千円

を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４５，０８９，０５

５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

令和７年９月１６日提出

神栖市長 石 田 進
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歳　　入

款 項

15 国 庫 支 出 金

 2 国 庫 補 助 金

 3 委 託 金

16 県 支 出 金

 2 県 補 助 金

 3 委 託 金

18 寄 附 金

 1 寄 附 金

19 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

7,528,098 9,118 7,537,216

1,158,557 8,057 1,166,614

34,960 1,061 36,021

3,214,380 10,161 3,224,541

712,847 △5,339 707,508

343,137 15,500 358,637

500,001 5,261 505,262

500,001 5,261 505,262

3,518,044 △7,186 3,510,858

3,518,043 △7,186 3,510,857

45,071,701 17,354 45,089,055

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 2 徴 税 費

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

 5 統 計 調 査 費

 3 民 生 費

 1 社 会 福 祉 費

 2 児 童 福 祉 費

 3 生 活 保 護 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 2 清 掃 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

 7 土 木 費

 1 土 木 管 理 費

 4 都 市 計 画 費

 9 教 育 費

 1 教 育 総 務 費

 2 小 学 校 費

 3 中 学 校 費

 4 幼 稚 園 費

 5 社 会 教 育 費

 6 保 健 体 育 費

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

5,525,616 31,659 5,557,275

4,073,417 32,896 4,106,313

799,791 △2,500 797,291

329,887 856 330,743

142,075 407 142,482

18,503,560 2,214 18,505,774

8,458,643 2,653 8,461,296

7,963,926 △8,589 7,955,337

2,075,991 8,150 2,084,141

4,878,764 △27,900 4,850,864

3,580,556 △23,750 3,556,806

1,044,249 △4,150 1,040,099

580,689 500 581,189

580,689 500 581,189

3,298,869 △6,689 3,292,180

186,784 655 187,439

1,744,004 △7,344 1,736,660

6,634,456 17,570 6,652,026

1,109,258 10,126 1,119,384

785,624 2,000 787,624

415,398 1,000 416,398

462,421 △500 461,921

963,932 2,794 966,726

2,897,823 2,150 2,899,973

45,071,701 17,354 45,089,055

補正前の額 補　正　額 計
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  第２表　債務負担行為補正

 追　　　加

英語指導助手派遣業務委託

事　  　項 期　  　間

令和8年度から 令和10年度まで

- 8 -



（単位：千円）

限　　  　度　  　　額

347,766 

- 9 -



- 10 -



添付書類

令和７年度 神栖市一般会計補正予算(第３号)に関する説明書
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１．総　括

歳　　入

款 補正前の額

15. 国 庫 支 出 金 7,528,098

16. 県 支 出 金 3,214,380

18. 寄 附 金 500,001

19. 繰 入 金 3,518,044

歳 入 合 計 45,071,701

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

補　正　額 計

9,118 7,537,216

10,161 3,224,541

5,261 505,262

△7,186 3,510,858

17,354 45,089,055
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歳　　出

 2. 総 務 費 5,525,616 31,659 5,557,275

 3. 民 生 費 18,503,560 2,214 18,505,774

 4. 衛 生 費 4,878,764 △27,900 4,850,864

 6. 商 工 費 580,689 500 581,189

 7. 土 木 費 3,298,869 △6,689 3,292,180

 9. 教 育 費 6,634,456 17,570 6,652,026

歳 出 合 計 45,071,701 17,354 45,089,055

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1,061 30,598

7,730 △5,516

△27,900

1,000 △500

488 △7,177

10,000 3,100 4,470

19,279 4,100 △6,025

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一 般 財 源
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２．歳　入

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 3. 民生費国庫補助金 296,382 7,730 304,112

19. 防災・安全交付金 95,982 327 96,309

　　　　　 計 1,158,557 8,057 1,166,614

(款) 15.国庫支出金 (項)  3.委託金

 2. 総務費委託金 1,127 1,061 2,188

　　　　　 計 34,960 1,061 36,021

(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金

 7. 土木費県補助金 6,550 161 6,711

 9. 教育費県補助金 7,986 △5,500 2,486

　　　　　 計 712,847 △5,339 707,508

(款) 16.県支出金 (項)  3.委託金

 9. 教育費委託金 0 15,500 15,500

　　　　　 計 343,137 15,500 358,637

(款) 18.寄附金 (項)  1.寄附金

 1. 一般寄附金 1 1,161 1,162

 6. 商工費寄附金 0 1,000 1,000

 9. 教育費寄附金 0 3,100 3,100

　　　　　 計 500,001 5,261 505,262

(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 2,636,909 △7,186 2,629,723

　　　　　 計 3,518,043 △7,186 3,510,857

目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

金 額

 1. 社会福祉費補助金 7,730 46 地域介護・福祉空間整備推進交付金

 1. 防災・安全交付金 327  2 住宅・建築物安全ストック形成事業

 1. 総務費委託金 1,061  4 中長期在留者住居地届出等事務費

 6. 住宅費補助金 161  1 木造住宅耐震化支援事業補助金

 2. 教育指導費補助金 △5,500  5 部活動地域移行実証事業費

 1. 教育指導費委託金 15,500  1 部活動地域移行実証事業費

 1. 一般寄附金 1,161  1 一般寄附金

 1. 商工費寄附金 1,000  1 観光振興費寄附金

 1. 教育振興寄附金 3,100  1 教育費寄附金

 1. 財政調整基金繰入 △7,186  1 財政調整基金繰入金

金

節

区　　　分
説　　　　　明
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３．歳　出

(款)  2.総務費 (項)  1.総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1. 一般管理費 1,523,984 22,724 1,546,708 22,724

 6. 企画費 780,806 10,172 790,978 10,172

　　　計 4,073,417 32,896 4,106,313 32,896

(款)  2.総務費 (項)  2.徴税費

 1. 税務総務費 396,277 △2,500 393,777 △2,500

　　　計 799,791 △2,500 797,291 △2,500

(款)  2.総務費 (項)  3.戸籍住民基本台帳費

 1. 戸籍住民基本台帳費 322,090 856 322,946 1,061 △205

　　　計 329,887 856 330,743 1,061 △205

(款)  2.総務費 (項)  5.統計調査費

 1. 統計調査総務費 26,620 225 26,845 225

 3. 国勢調査費 66,875 182 67,057 182

　　　計 142,075 407 142,482 407

(款)  3.民生費 (項)  1.社会福祉費

 1. 社会福祉総務費 764,384 △6,488 757,896 △6,488

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 1 総務管理事業       22,724

 2. 給料 10,000  2 給料 10,000

   2 一般職給（１４５名） 10,000

 3 職員手当等 8,724

 3. 職員手当等 8,724    1 扶養手当 2,300

   3 通勤手当 1,250

   6 管理職手当 1,104

 4. 共済費 4,000    7 児童手当 360

   8 期末手当 2,350

   9 勤勉手当 660

  35 地域手当 700

 4 共済費 4,000

   2 一般職 4,000

 1 企画管理費       10,172

22. 償還金利子及び割 10,172 22 償還金利子及び割引料 10,172

引料    1 国庫補助金等返還金 10,172

 1 税務総務事務費      △2,500

 4. 共済費 △2,500  4 共済費 △2,500

   2 一般職 △2,500

 3 総合窓口受付事業          856

17. 備品購入費 856 17 備品購入費 856

   1 機械器具費 856

 1 統計事務費          225

 1. 報酬 225  1 報酬 225

   1 統計調査員（８０名） 225

 1 国勢調査事業          182

 8. 旅費 182  8 旅費 182

   1 費用弁償 182

 1 社会福祉管理事業      △6,488

 2. 給料 △4,500  2 給料 △4,500

   1 一般職給（３１名） △4,500

 3 職員手当等 △488

 3. 職員手当等 △488    6 管理職手当 △288

  35 地域手当 △200

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  3.民生費 (項)  1.社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 社会福祉総務費

)

 2. 国民年金費 42,133 △492 41,641 △492

 3. 老人福祉費 743,568 3,780 747,348 7,730 △3,950

 4. 老人医療給付費 1,074,917 2,150 1,077,067 2,150

 9. 国民健康保険費 787,819 2,350 790,169 2,350

13. 介護保険費 990,686 1,353 992,039 1,353

　　　計 8,458,643 2,653 8,461,296 7,730 △5,077

(款)  3.民生費 (項)  2.児童福祉費

 1. 児童福祉総務費 383,156 2,811 385,967 2,811

 3. 保育所費 4,440,886 △11,400 4,429,486 △11,400

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 4 共済費 △1,500

 4. 共済費 △1,500    2 一般職 △1,500

 1 国民年金事業        △492

 3. 職員手当等 △492  3 職員手当等 △492

   6 管理職手当 △492

 1 高齢者福祉対策事業        3,780

 2. 給料 △3,000  2 給料 △3,000

   1 一般職給（１１名） △3,000

 3 職員手当等 △150

 3. 職員手当等 △150   35 地域手当 △150

 4 共済費 △800

   2 一般職 △800

 4. 共済費 △800 18 負担金補助及び交付金 7,730

  52 地域密着型サービス施設整備補助金 7,730

18. 負担金補助及び交 7,730

付金

 2 後期高齢者医療管理事業        2,150

27. 繰出金 2,150 27 繰出金 2,150

   4 事務費（職員手当等） 2,150

 1 国民健康保険管理事業        2,350

 2. 給料 2,000  2 給料 2,000

   1 一般職給（１５名） 2,000

 3 職員手当等 350

 3. 職員手当等 350    3 通勤手当 250

  35 地域手当 100

 1 介護保険管理事業        1,353

27. 繰出金 1,353 27 繰出金 1,353

   3 介護保険特別会計（事務費補助） 1,353

 1 児童福祉管理費        2,811

 2. 給料 500  2 給料 500

   1 一般職給（３０名） 500

 3 職員手当等 2,311

 3. 職員手当等 2,311    1 扶養手当 336

   3 通勤手当 350

   6 管理職手当 695

   8 期末手当 350

   9 勤勉手当 500

  35 地域手当 80

 1 公立保育所管理事業     △11,400

 2. 給料 △8,000  2 給料 △8,000

   1 一般職給（６４名） △8,000

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  3.民生費 (項)  2.児童福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 3 保育所費)

　　　計 7,963,926 △8,589 7,955,337 △8,589

(款)  3.民生費 (項)  3.生活保護費

 1. 生活保護総務費 204,560 8,150 212,710 8,150

　　　計 2,075,991 8,150 2,084,141 8,150

(款)  4.衛生費 (項)  1.保健衛生費

 1. 保健衛生総務費 167,542 △5,700 161,842 △5,700

 7. 保健センタ－費 1,192,383 △18,050 1,174,333 △18,050

　　　計 3,580,556 △23,750 3,556,806 △23,750

(款)  4.衛生費 (項)  2.清掃費

 1. 塵芥処理費 881,580 △4,150 877,430 △4,150

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源

- 22 -



（単位：千円）

 3 職員手当等 △400

 3. 職員手当等 △400   35 地域手当 △400

 4 共済費 △3,000

   2 一般職 △3,000

 4. 共済費 △3,000

 1 生活保護運営対策事業        8,150

 2. 給料 3,000  2 給料 3,000

   1 一般職給（１５名） 3,000

 3 職員手当等 4,150

 3. 職員手当等 4,150    1 扶養手当 100

   5 時間外勤務手当 3,400

   8 期末手当 200

 4. 共済費 1,000    9 勤勉手当 250

  35 地域手当 200

 4 共済費 1,000

   2 一般職 1,000

 1 保健衛生経費      △5,700

 2. 給料 △4,000  2 給料 △4,000

   1 一般職給（２３名） △4,000

 3 職員手当等 △200

 3. 職員手当等 △200   35 地域手当 △200

 4 共済費 △1,500

   2 一般職 △1,500

 4. 共済費 △1,500

 1 保健センター運営事業     △18,050

 2. 給料 △11,000  2 給料 △11,000

   1 一般職給（５３名） △11,000

 3 職員手当等 △550

 3. 職員手当等 △550   35 地域手当 △550

 4 共済費 △6,500

   2 一般職 △6,500

 4. 共済費 △6,500

 1 リサイクルプラザ管理運営事業      △4,150

 2. 給料 △3,000  2 給料 △3,000

   1 一般職給（９名） △3,000

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  4.衛生費 (項)  2.清掃費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 塵芥処理費)

　　　計 1,044,249 △4,150 1,040,099 △4,150

(款)  6.商工費 (項)  1.商工費

 1. 商工総務費 134,109 △500 133,609 △500

 4. 観光振興費 283,874 1,000 284,874 1,000

　　　計 580,689 500 581,189 1,000 △500

(款)  7.土木費 (項)  1.土木管理費

 1. 土木総務費 186,784 655 187,439 488 167

　　　計 186,784 655 187,439 488 167

(款)  7.土木費 (項)  4.都市計画費

 1. 都市計画総務費 229,804 △7,344 222,460 △7,344

　　　計 1,744,004 △7,344 1,736,660 △7,344

(款)  9.教育費 (項)  1.教育総務費

 2. 事務局費 359,718 57 359,775 57

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 3 職員手当等 △150

 3. 職員手当等 △150   35 地域手当 △150

 4 共済費 △1,000

   2 一般職 △1,000

 4. 共済費 △1,000

 1 商工総務費        △500

 4. 共済費 △500  4 共済費 △500

   2 一般職 △500

 1 観光振興事業        1,000

18. 負担金補助及び交 1,000 18 負担金補助及び交付金 1,000

付金   51 まつり事業補助金 1,000

 3 耐震化促進事業          655

12. 委託料 655 12 委託料 655

  22 木造住宅耐震診断士派遣事業委託料 655

 1 都市計画管理事業      △7,474

 2. 給料 △4,500  2 給料 △4,500

   1 一般職給（２６名） △4,500

 3 職員手当等 △1,474

 3. 職員手当等 △1,474    6 管理職手当 △1,224

  35 地域手当 △250

 4 共済費 △1,500

 4. 共済費 △1,500    2 一般職 △1,500

 3 営繕管理事業          130

 8 旅費 130

 8. 旅費 130    1 費用弁償 130

 1 教育委員会事務局管理運営事業           57

 1. 報酬 350  1 報酬 350

  11 いじめ問題調査対策委員（５名） 350

 4 共済費 △400

 4. 共済費 △400    2 一般職 △400

 8 旅費 107

   1 費用弁償 107

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  9.教育費 (項)  1.教育総務費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 事務局費)

 4. 教育指導費 743,125 10,069 753,194 10,000 69

　　　計 1,109,258 10,126 1,119,384 10,000 126

(款)  9.教育費 (項)  2.小学校費

 2. 教育振興費 78,847 2,000 80,847 2,000

　　　計 785,624 2,000 787,624 2,000

(款)  9.教育費 (項)  3.中学校費

 2. 教育振興費 107,429 1,000 108,429 1,000

　　　計 415,398 1,000 416,398 1,000

(款)  9.教育費 (項)  4.幼稚園費

 1. 幼稚園費 462,421 △500 461,921 △500

　　　計 462,421 △500 461,921 △500

(款)  9.教育費 (項)  5.社会教育費

 1. 社会教育総務費 85,654 1,094 86,748 1,094

 2. 公民館費 360,394 4,050 364,444 4,050

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 8. 旅費 107

11 学力向上推進事業        9,954

 8. 旅費 115 12 委託料 9,954

  46 地域クラブ運営等委託料 9,954

14 教育センター管理運営事業          115

12. 委託料 9,954  8 旅費 115

   1 費用弁償 115

 1 小学校教育振興事業        2,000

17. 備品購入費 2,000 17 備品購入費 2,000

   1 図書購入費 2,000

 1 中学校教育振興事業        1,000

17. 備品購入費 1,000 17 備品購入費 1,000

   1 図書購入費 1,000

 1 幼稚園管理事業        △500

 4. 共済費 △500  4 共済費 △500

   2 一般職 △500

 1 社会教育総務費        1,094

 2. 給料 500  2 給料 500

   1 一般職給（６名） 500

 3 職員手当等 444

 3. 職員手当等 444    6 管理職手当 444

 4 共済費 150

   2 一般職 150

 4. 共済費 150

 1 公民館管理事業        4,050

 2. 給料 2,200  2 給料 2,200

   1 一般職給（１９名） 2,200

 3 職員手当等 850

 3. 職員手当等 850    3 通勤手当 250

   8 期末手当 500

  35 地域手当 100

 4. 共済費 1,000  4 共済費 1,000

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  9.教育費 (項)  5.社会教育費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 公民館費)

 3. 図書館費 310,299 △3,850 306,449 100 △3,950

 7. 歴史民俗資料館費 94,902 1,500 96,402 1,500

　　　計 963,932 2,794 966,726 100 2,694

(款)  9.教育費 (項)  6.保健体育費

 1. 保健体育総務費 1,477,947 1,000 1,478,947 1,000

 3. 学校給食共同調理場 1,361,395 1,150 1,362,545 1,150

費

　　　計 2,897,823 2,150 2,899,973 2,150

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

   2 一般職 1,000

 1 図書館管理運営事業      △3,950

 2. 給料 △3,000  2 給料 △3,000

   1 一般職給（１２名） △3,000

 3 職員手当等 △150

 3. 職員手当等 △150   35 地域手当 △150

 4 共済費 △800

   2 一般職 △800

 4. 共済費 △800  2 図書資料整備事業          100

17 備品購入費 100

   1 図書購入費 100

17. 備品購入費 100

 1 歴史民俗資料館管理運営事業        1,500

 2. 給料 900  2 給料 900

   1 一般職給（４名） 900

 3 職員手当等 250

 3. 職員手当等 250    1 扶養手当 200

  35 地域手当 50

 4 共済費 350

 4. 共済費 350    2 一般職 350

 3 保健体育総務費        1,000

 2. 給料 300  2 給料 300

   1 一般職給（５名） 300

 3 職員手当等 500

 3. 職員手当等 500    1 扶養手当 300

   8 期末手当 100

   9 勤勉手当 50

 4. 共済費 200   35 地域手当 50

 4 共済費 200

   2 一般職 200

 1 調理場事業        1,150

 3. 職員手当等 900  3 職員手当等 900

   1 扶養手当 450

   2 住居手当 100

 4. 共済費 250    3 通勤手当 350

 4 共済費 250

   2 一般職 250

節

説　　　　明
区 分 金 額
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期   間 金  額

英語指導助手派遣業務委託 347,766 

債務負担行為で令和８年度以降にわたるもの
支出額又は支出額の見込み及び令和７年度以

事     項 限     度     額

令和６年度末までの
支出（見込）額
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(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

自
令和８年度
至
令和１０年度

347,766 347,766 

についての令和６年度末までの
降の支出予定額等に関する調書

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和７年度以降の
支出予定額

一般財源
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１　特別職

地域
手当

（ 3.4 ）

（ 3.4 ）

3,223

3,249

（ 3.4 ）

（ 3.4 ）

3,218

3,244

（ 0.0 ）

（ 0.0 ）

5

5

２　一般職
 （１）　総　　括

　　会計年度任用職員以外の職員

(   )内は短時間勤務職員の人数であり、外数である

区分 扶養手当 地域手当 住居手当
単身赴任

手当
特殊勤務

手当
児童手当

補正後 52,268 133,608 39,866 2,920 38,460

補正前 48,582 134,378 39,766 2,920 38,100

比　 較 3,686 △ 770 100 0 360

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

報　酬 給　料
期 末 手 当
年間支給率
（　月　分　）

8,681

35,425
そ の 他 の
特 別 職

153,006

計 261,726 26,640 44,106

8,681

35,425
そ の 他 の
特 別 職

152,431

計 261,151 26,640 44,106

0

0
そ の 他 の
特 別 職

575

計 575 0 0

給　　　　　与　　　　　費

報酬 給料 職員手当

(17)
661 2,525,889 2,090,330
(17)
680 2,547,489 2,075,905
(0)

△ 19 △ 21,600 14,425

通勤手当
時間外勤務

手当

101,212 157,850

98,762 154,450

2,450 3,400

区　分 職員数

補正後

長 等 3 26,640

議 員 23 108,720

補正前

長 等 3 26,640

議 員 23 108,720

比　 較

長 等 0 0

議 員 0 0

区　分 職員数

補正後

補正前

比　 較

職員手当
の 内 訳
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（単位：千円、人）

寒冷地
手当

計

153,006 2,574

336,225 38,678

152,431 2,574

335,650 38,678

575 0

575 0

（単位：千円、人）

（単位：千円）
管理職員特
別勤務手当

管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

退職手当特別　　
負担金

義務教育等　　
教員特別手当

教員特殊
業務手当

3,703 93,179 576,541 512,946 329,480 48,191 106

3,703 92,940 573,041 511,486 329,480 48,191 106

0 239 3,500 1,460 0 0 0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

そ の 他
の 手 当

155,580

3,753 374,903

155,005

3,753 374,328

575

0 575

計

4,616,219 851,043 5,467,262

4,623,394 864,593 5,487,987

△ 7,175 △ 13,550 △ 20,725

共済費 合　計 備　考

3,753 39,074 6,849 45,923
その他の手当は退職
手当負担金・通勤手当

144,145 29,255 173,400

3,753 39,074 6,849 45,923
その他の手当は退職
手当負担金・通勤手当

144,145 29,255 173,400

0 0 0 0

0 0 0

共済費 合　　計 備　　考
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 （２）　給料及び職員手当等の増減額の明細

　　会計年度任用職員以外の職員

（３）　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員１人当たりの給与

　　イ　初任給

区　　分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円）

給与改定に伴う増減分

給　　　料 △ 21,600 昇給に伴う増減分

その他の増減分 △ 21,600

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 14,425

区　　　　　　　　　　　分 一般行政職

平均給料月額（円） 307,152

平均給与月額（円） 384,832

平　均　年　齢（歳） 40歳9月

平均給料月額（円） 306,056

平均給与月額（円） 368,665

平　均　年　齢（歳） 40歳8月

高　　校　　卒 194,500 194,500 192,500

大　　学　　卒 225,600 225,600 －

職員手当 14,425

令和7年8月1日現在

令和7年1月1日現在

区　　　　分 一般行政職(円） 教育職（円） 技能労務職（円）
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説　　　　　明 備　　　　　考

職員の異動に伴う増減分等

職員の異動に伴う増減分等

教　育　職 技能労務職

302,129 220,136

365,677 263,058

38歳9月 62歳8月

299,135 238,845

353,318 282,351

39歳10月 62歳1月

国　　の　　制　　度

一般行政職(円） 教育職（円） 技能労務職（円）

188,000 － 185,700

220,000 220,000 －
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　ウ　級別職員数

 構成比(％)
(56.2)
12.0 

23.0 
(25.0)
29.0 
(6.3)
22.3 
(12.5)
11.1 

(100.0)
100.0 
(47.0)
14.7 
(5.9)
21.3 
(29.4)
26.6 
(11.8)
23.5 
(5.9)
11.4 

(100.0)
100.0 

（　）内は短時間勤務職員の職員数であり、外数である
　（級別の標準的な職務内容）

区　　　分

一般行政職

教　育　職

        一　般　行　政　職
級  職員数(人)

(9)
74

141
(4)
178
(1)
137
(2)
68

(16)
614 
(8)
91
(1)
132
(5)
165
(2)
146
(1)
71

(17)
621 

１　　級 ２　　級 ３　　級

主　事

主事補

主　事

保育教諭

係　長

主　幹

教　諭  教  諭
副主任教諭

教  諭

技能職員
相当の技能又は経験
を必要とする技能職員

相当に高度な技能又は経
験を必要とする技能職員

労務職員
相当に困難な業務を
行う労務職員

特に困難な業務を行う
労務職員

区　　分

１　級

２　級

３　級

４　級

５　級

６　級 4 0.6 

７　級 12 2.0 

計

１　級

２　級

３　級

４　級

５　級

６　級 4 0.6 

７　級 12 1.9 

計

技能労務職

令和7年8月1日現在

令和7年1月1日現在
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級  構成比(％) 級  構成比(％)

(100.0)
54.5

(100.0)
100.0 

(100.0)
45.5

(100.0)
100.0 

          教　　育　　職         技　能　労　務　職
 職員数(人)  職員数(人)

(1)
6

(1)
11 

(2)
5

(2)
11 

４　　級 ５　　級 ６　　級 ７　　級

課長補佐
企画員
主計員
主　査

係　長（困）

課　長
副参事

主任企画員
主任主計員
主　査（困）

次　長
政策監

医療対策監
危機管理監

参　事

部　長

上席参事

園長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
主任教諭　　　　　　　　　　　

副主任教諭（困）

数名を直接指揮監督す
る技能職員

車庫長
作業主任

数名を直接指揮監督す
る労務職員

調理主任

１　級 5 14.7 １　級 2 18.2 

２　級 11 32.4 ２　級

３　級 6 17.6 ３　級

４　級 12 35.3 ４　級 3 27.3 

５　級 ５　級

６　級

７　級

計 34 100.0 計

１　級 14 37.9 １　級 2 18.2

２　級 5 13.5 ２　級

３　級 7 18.9 ３　級

４　級 11 29.7 ４　級 4 36.3 

５　級 ５　級

６　級

７　級

計 37 100.0 計
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　エ　昇給

合    計

661

591

　２　号　給　  （人）

　４　号　給 　 （人）

　６　号　給　  （人）

　８　号　給  　（人）

　　　号　給　  （人）

89.4 

680

615

　２　号　給　  （人）

　４　号　給 　 （人）

　６　号　給　  （人）

　８　号　給  　（人）

　　　号　給　  （人）

90.4 

　オ　期末手当・勤勉手当

６月（月分） １２月（月分）

(1.2) (1.2)

2.3 2.3 

(1.2) (1.2)

2.3 2.3 

(1.2) (1.2)

2.3 2.3 

（　）は再任用職員の支給率

区　　　　　　　　　　分

　　　職　　　員　　　数　　　　　　　　　（Ａ）（人）

　　　昇給に係る職員数　　　　　　　　（Ｂ）（人）

　　　比　　　　　率（Ｂ）／（Ａ）　　　　　　　 （％）

　　　職　　　員　　　数　　　　　　　　　（Ａ）（人）

　　　昇給に係る職員数　　　　　　　　（Ｂ）（人）

　　　比　　　　　率（Ｂ）／（Ａ）　　　　　　　 （％）

支　給　期　別　支　給　率

号給数別内訳

号給数別内訳

区　　　分

補正後

補正前

国　の　制　度

補正後

補正前
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一般行政職 教　育　職 技能労務職

616 34 11

560 30 1

90.9 88.2 9.1 

634 35 11

582 32 1

91.8 91.4 9.1 

(2.4)

(4.6)

(2.4)

(4.6)

(2.4)

(4.6)

支給率計(月計) 備　　　　　　　考

役職別加算　　　有

役職別加算　　　有

役職別加算　　　有
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　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

 ２０年勤続の者  ３５年勤続の者

（月分） （月分）

　キ　地域手当　

支給対象地域　　　　　　　　　

支給率　　　　　　　　　　　　　　 (％）

支給対象職員数　　　　　　　　 （人）

国の指定基準に基づく支給率 （％）

　ク　特殊勤務手当

　ケ　その他の手当

 ２５年勤続の者

（月分）

市内全域

5.0

678

5.0

 区　　　　　分 全　　職　　種

給料総額に対する比率  （％） 0.11 

支給対象職員の比率　  （％）

（令和7年8月1日現在）

　　支給額上位

１　社会福祉業務の現業又は指導監査

２　保健師巡回業務

３　動物死骸処理業務

区　　　　　分 国の制度との異同

扶　　養　　手　　当 同

住　　居　　手　　当 同

区　分

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 

国の制度
24.586875 33.27075 47.709 

 （支給率等）

25.2 

代表的な特殊勤務手当の名称

通　　勤　　手　　当 異
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  最高限度

（月分）

技　能　労　務　職

0.10 

定年前早期退職特例措置
（２％～２０％加算）

定年前早期退職特例措置
（３％～４５％加算）

一　般　行　政　職 教　　育　　職

0.12 0

　　対象職員上位

１　動物死骸処理業務

２　社会福祉業務の現業又は指導監査

３　用地交渉業務

差　　異　　の　　内　　容

 ２キロメートル未満の自動車等使用者に2,300円支給

 ２キロメートル区分ごとに基準額及び加算額制を導入

その他の加算措置等

47.709 

47.709 

26.9 0 8.3 

- 41 -


